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از جامعه چه خبر؟

 ممنوعیت واردات 
دی و منوکلسیم فسفات

ســازمان بازرســی از ممنوعیت واردات دی و مونوکلسیم 
فسفات به دلیل وجود کالای مشابه ساخت داخل، خبر داد. 
به گزارش ایسنا، با پیگیری دفتر حمایت از سرمایه گذاری 
و تولید ملی و بازرسی امور جهاد کشاورزی و محیط زیست 
ســازمان بازرســی از واردات دی و منوکلســیم فســفات 
به دلیل وجود کالای مشابه ساخت داخل جلوگیری شد. 
به  دنبال طرح موضوعی از ســوی انجمن تولیدکنندگان 
دی و منوکلسیم فســفات در ایران و انتقاد از واردات دی و 
منوکلسیم فسفات با وجود تولید این محصول ایرانی، دفتر 
حمایت از سرمایه گذاری و تولید ملی با همکاری بازرسی 
امور جهاد کشــاورزی و محیط زیست به این موضوع ورود 
کرد. در بررســی های انجام شده مشــخص شد، با اینکه 
کالای مشــابه ایرانی با مجوز دامپزشکی موجود است اما 
برخی از افراد اقدام به واردات این محصولات می کنند که 
بر این اساس موضوع به طور جدی در دستور کار سازمان 

بازرسی کل کشور قرار گرفت. 

آغاز طرح کنترل هپاتیت »بی« 
از سال آینده 

معاون بهداشــت وزارت بهداشــت، از آغاز طرح کنترل 
بیماری هپاتیت »بی« از مهرماه سال ۱۴۰۳ خبر داد. به 
گزارش ایسنا، حسین فرشیدی گفت: »طرح ریشه کنی 
بیماری هپاتیت »سی« با درمان رایگان آغاز شده است 
و ظرف دو ســال پایان می یابد. بــه این ترتیب از مهرماه 
۱۴۰۳ طرح کنترل بیماری هپاتیت »بی« شروع خواهد 
شد.« او ادامه داد: »با توجه به تاکید رئیس فرهنگستان 
علوم پزشــکی درخصوص توجه به سلامت مادر و نوزاد، 
طــرح »هــزار روز اول زندگی« در شهرســتان کهنوج به 
صورت آزمایشی شروع شده است. ۲۷۰ روز از این طرح 
مربوط به قبل از تولد و دو ســال نیز مربوط به بعد از تولد 
است.« معاون بهداشت وزارت بهداشت افزود: »در زمینه 
ســلامت روانی و اجتماعی، خانه های مشــارکت مراکز 

سراج افزایش یافته و از ۲۳ به ۱۰۰ مورد رسیده است.« 

 پیگیری لو رفتن سوالات
»آزمون وکالت«

رئیس قوه قضائیه گفت: »به تمام بخش های ذی ربط در 
دســتگاه قضایی ازجمله »مرکز حفاظــت و اطلاعات«، 
»دادســتانی تهران« و »مرکز وکلا« دستور می دهم که در 
رابطه با موضوع لو رفتن سوالات آزمون وکالت، پیگیری ها 
و بررســی های کامــل و جامع را انجام دهنــد و هر فردی 
در این قضیه مقصر بوده را شناســایی و مورد تعقیب قرار 
دهند«. به گزارش ایســنا، محســنی اژه ای با اشــاره به 
موضوعات مطرح شده، در زمینه لو رفتن سوالات آزمون 
وکالت در روز جمعه ۱۸ اسفندماه توضیح داد: »ابتدا باید 
توجه داشت که مسئولیت برگزاری این آزمون با سازمان 
ســنجش بوده اســت و »مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و 
مشاوران خانواده قوه قضائیه« دراین خصوص مسئولیتی 
نداشــته اند؛ بااین حــال به تمام بخش هــای ذی ربط در 
دســتگاه قضایی دســتور می دهم کــه در رابطــه با این 
موضوع، پیگیری ها و بررسی های کامل و جامع را انجام 
دهند و هر فردی در این قضیه مقصر بوده را شناســایی و 
مورد تعقیب قــرار دهند و با هماهنگی و همکاری »مرکز 
رسانه قوه قضائیه«، موضوعِ مورد اشاره را به صورت واضح و 
روشن برای مردم تبیین کنند و اجازه ندهند این مقوله در 

جامعه مبهم بماند، چراکه به اعتماد مردم لطمه می زند.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

و معاون پژوهشــی سابق مرکز بررســی های استراتژیک و مدیر شبکه 
مطالعات سیاســت گذاری عمومی بود که در حســاب کاربری خود، 
بی اعتماد شدن مردم نسبت به نظام بانکی در صورت برداشت خودکار 
از حســاب  شــهروندان را موردنظر قرار داد و نوشت: »اشتباه نکنید. 
بی اعتمادی مردم به نظام بانکی )متهم شدن به سرقت( را می سازید. 
در ضمن اگر از حســاب هزاران زن این مبالغ کسر شد،  چگونه معلوم 
می شود بابت جریمه است، نه سرقت از حساب ها به بهانه بی حجابی.« 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت دوازدهم هم در کانال 
تلگرامی اش نوشــت: »مطابق استدلال برخی مجلســیان در ایران، 
حرمت الهی بی حجابی به اندازه سه دهم درصد حرمت قتل غیرعمد 
اســت. به عبارتی آثار ۳۰۰ بی حجاب در جامعه، معادل آثار یک قتل 
غیرعمد در ماه غیرحرام است. البته احتمالًا اینها در مورد میزان حرمت 
اقداماتی چون فساد موسوم به چای دبش نظری ندارند، چون سوال 
یا تحقیقی در این مورد نکردند، چه برسد به وضع قانون! با این سبک 
از حکمرانی، مظلوم تر از »دین« ســراغ دارید؟« حســام الدین آشنا، 
مشاور رئیس جمهوری در دولت روحانی، در واکنش به این اظهارنظر 
نوشت: »هشدار! دلارزدایی تان را دیدیم، حالا به ریال زدایی افتاده اید. 
به امثال آقای بانکی پور بفرمایید، با حساب بانکی مردم بازی نکنید، 
اگر این زخم ســر باز کند شــاید دیگر نتوانید آن را از ســر باز کنید.« 
محمدصادق جوادی حصار، عضو شورای مرکزی حزب اصلاح طلب 
اعتمادملی هم اظهارات بانکی پور و طرح مســئله جریمه های نقدی 
برای بی حجابی بعد از انتخابات را رفتار نادرست تعدادی از نمایندگان 
می داند؛ کسانی که قبل از انتخابات، از مردم می خواستند حتی اگر 
حجاب عرفی ندارند، در انتخابات شرکت کنند: »حداقل ۳۰ میلیون 
نفر از زنان جامعه در معرض اتهام »بدحجابی« یا »بی حجابی« هستند 
و اگر مدبرانه با این موضوع برخورد نشود، قطعاً درگیری های گسترده 
اجتماعی را در پی خواهد داشت.« حامدبیدی، کنشگر اجتماعی هم 
با اشاره به برداشــت خودکار ۳ میلیون تومان بابت حجاب از حساب 
شــهروندان، در حســاب ایکس خود نوشــت: »ایــن دزدی جدید از 
نقض حقوق متعدد شــهروندی و انسانی منجر به افزایش اکانت های 
ناشناس و خروج پول ها از حســاب بانکی، افزایش سوءاستفاده ها و 
انبوهی از پرونده های قضایی می شود.« آنچه میان منتقدان مشترک 
بود، ایجاد زمینه سوءاستفاده از مردم است؛ زمانی که نه گیرنده پول 
مشخص اســت، نه نحوه برداشت و نه حتی اینکه چطور قرار است از 

کلاهبرداری ها جلوگیری کرد. 

اظهارنظر شخصی است �
پس از گذشت چند روز اما سکینه پاد، دستیار رئیس جمهوری 

در نشســتی خبــری، درباره برداشــت جریمه ۳ میلیونــی از افراد 
»بی حجاب« گفتــه بــود: »اظهاراتی که صورت گرفــت، نظر یک 
شــخص بود و موضع کلی مجلس نیســت.« با این همــه، با وجود 
واکنش های منفی و حتی شایعه خواندن اظهارات بانکی پور، بابک 
نگهداری، رئیــس مرکز پژوهش های مجلس، میــخ آخر را کوبید و 
گفت: »با توجه به بحث هایی که نسبت به گشت ارشاد وجود داشت 
و درگیری هایــی که در عرصه عمومی جامعه رخ می داد، همچنین 
تصاویر و فیلم هایی که منتشر می شد و مورد سوء استفاده دشمنان 
انقلاب و ایران قرار می گرفت، مجلس نسبت به حذف گشت ارشاد و 
جایگزینی آن با جریمه های نقدی اقدام کرد.« در این بین اما حسین 
جلالی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس بدون توجه به تنش  ایجاد 
شده در جامعه مدعی شد که شورای نگهبان لایحه حجاب و عفاف 
را تایید کرده است. این موضوع در حالی مطرح می شود که به گفته 
تعدادی از نمایندگان به هم میهن، با توجه به آنچه در بطن مجلس 
و شورای نگهبان در حال وقوع است، کشمکش بر سر تصویب این 
لایحه  همچنان ادامه دارد. حتی روز گذشته، موسی غضنفرآبادی، 
رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس اعلام کرد که مجلس بعد 
از رفع ایرادات شــورای نگهبان و اعمال اصلاحاتی، لایحه عفاف و 
حجاب را برای بررســی مجدد به شورای نگهبان ارسال کرده و هنوز 

پاسخی از شورا دریافت نشده است.  
حالا باید دید که شــورای نگهبان، لایحه ای که همراهی بخش 

اندکی از جامعه را با خود دارد، به تصویب می رساند یا خیر؟

حمل اجباری با جرثقیل،  دریافت پول �
خودروی حســین چندماه پیش متوقف شــد. به قول خودش، 
پلیسی که نام خودروی او را در خیابان صدا کرد و دستور توقف داد، 
چنان با هیجان این کار را کرد که گویی قاتل یا جنایتکاری را گرفته 
است: »خودشــان هم وقتی متوجه شــدند علت حضور خودرویم 
در فهرســت توقیفی ها، حجاب است، شرمنده شدند.« بااین حال 
خودروی او به دلیل ۳ بار دریافت پیامک بی حجابی، توقیف شــد: 
»یک بار خودرو دســت من نبود و به دلیل سرنشین بی حجاب برایم 
پیامک آمد اما دو بار بعدی، بچه های دبیرستانی فامیل در خودرویم 
بودند.« او درباره روند پس از توقیف خودرو توضیح می دهد: »من را 
به کلانتری بردند. هرچه اصرار کردم که ماشین را خودم به پارکینگ 
ببرم،  موافقت نکردند و گفتند حتماً جرثقیل باید ماشین را ببرد. بابت 
جرثقیل هم حدود یک میلیون و 5۰۰ هزار تومان از من پول گرفتند. 
البته بعدها فهمیدم اینکه نگذارند خودم خودرو را به پارکینگ ببرم، 

غیرقانونی ا ست.« 

به نام پوشش، به کام بودجه
گزارش هم میهن از حاشیه های تصمیمات نمایندگان مجلس درباره جریمه های لایحه عفاف و حجاب

جدل بر سر حجاب همچنان ادامه دارد. به گفته کارشناسان حقوق و 
فقه بسیاری از برخوردها با زنان تحت عنوان حجاب حوزه، نه مبنای 
قانونی دارد و نه بنیان شــرعی، نه رنگی از امر بــه معروف دارد و نه 
از پشــتوانه حقوقی محکمی برخوردار است. حالا هر روز هم خبر 
جدیدی درباره جزئیات لایحــه »حمایت از خانواده از طریق ترویج 
فرهنــگ عفاف و حجاب« می آید که با حاشــیه های فراوانی همراه 
اســت. یکی از آنها از زبان امیرحسین بانکی پور، نماینده اصفهان 
در مجلس شــنیده شد: »اگر کســی مرتکب بی حجابی شد، ابتدا 
جریمه می شــود، اما این جریمه به شکلی که ما در تخلفات خودرو 
می بینیم، اتفاق نخواهد افتاد. جریمه مستقیماً توسط مامور نیروی 
انتظامی صورت نمی گیرد و به صورت سامانه ای انجام می شود، مثلًا 
وقتی در دوربین و فضای مجازی دیده شود، جریمه انجام می شود؛ 
یعنی ســه میلیون جریمه اعمال شده و از حساب فرد کم می شود، 
نکاتی هم در این قانون گذاشــتیم که اگر فرد نان آور خانواده باشد، 
باید این مقدار پول در حســابش باشــد، مابقی کم می شود. اگر در 
حسابش پول نباشــد، به عنوان بدهکار حساب می شود و هر زمان 
که پول به حسابش آمد، از حساب کم می شود.« این اظهارات البته 
بی پاسخ نماند و بسیاری از چهره های شاخص سیاسی و اجتماعی، 

همچنین شهروندان نسبت به آن واکنش نشان دادند. 

بی اعتمادی  �
اعلام این خبر اما با واکنش های فراوانی همراه شد. پیش ازاین 
هم درباره جریمه های مالی خبرهایی منتشر شده بود، مثل زمانی 
که حسین جلالی، نماینده مجلس در ۱6 فروردین ماه امسال گفته 
بود که در زمینه برخورد با بی حجابی، مواجهه هوشــمندانه است و 
هیــچ تقابل فیزیکی ای وجود ندارد، جرائم مالی این تخلف از 5۰۰ 
هزار تومان تا ۳ میلیون تومان اســت. چند ماه بعد اما این لایحه، با 
کمی تغییر از سوی کمیســیون قضایی مجلس براساس اصل ۸5 

قانون اساسی، پشت درهای بسته به تصویب رسید. 
بخشــی از واکنش ها به اخبار منتشرشــده درباره کسر از حساب 
بانکی ، در شــبکه های اجتماعی اتفاق افتاد و افراد شناخته شده ای 
در انتقاد به آن نوشــتند. یکی از آنها محمد فاضلی، جامعه شــناس 

خبرنگار گروه جامعه
شادی مکی
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مازیار طاطایی 
حقوقدان و وکیل 

 دادگستری:
بسیاری از مواد لایحه 
حجاب مخالف قانون 

اساسی و حقوق 
بنیادین مردم بوده 
و بسیاری از اصول 

مسلم حقوقی را نقض 
کرده است. به عنوان 
مثال این لایحه مقرر 
می کند اگر سرنشین 

وسیله نقلیه کشف 
حجاب کند،  راننده 
نیز جریمه می شود 

که این موضوع مغایر 
اصول »شخصی بودن 
جرائم و مجازات ها« 

و »مسئولیت شخصی 
کیفری« است


